
 - 1 - 

 

 

 

 

 

    

      DETERMINAZIONE N.37 /2021 

  

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO TINTEGGIATURA E SOSTITUZIONE TENDE STANZA 

(EX URP) SITA AL PIANO 1°DELLA SEDE AZIENDALE.- CIG.Z1C30BC91A 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 24 (  ventiquattro  ) del mese di febbraio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

“GESTIONE RISORSE” 



 - 2 - 

PREMESSO 

-  che  si è reso necessario l’utilizzo al piano terra della stanza ex URP per la sistemazione di personale 

nuovo assunto; 

-  che tale stanza necessita di essere tinteggiata e di essere dotata di nuove tende alle finestre in quanto 

quelle attuali risultano divelte ed obsolete; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’esecuzione di tali lavori per ridare all’ufficio la necessaria 

fruibilità ed il dovuto confort;  

PRESO ATTO 

-  che essendo l’ importo stimato dell’intervento inferiore ad € 5.000,00, si può prescindere dal fare ricorso al 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi dell’art.1, 

comma  450,della legge 27 dicembre 2006. n. 296 così come modificato dall’art.1,comma 130, del la legge 

n.145 del 2018; 

-  che per l’esecuzione delle opere  è stata interessata, per le vie brevi, la ditta Lucus Servizi con sede in 

Potenza Via Madonna del Carmine n.190, regolarmente iscritta negli elenchi degli operatori economici di 

fiducia dell’Azienda, attrezzata e specializzata per tali interventi e già utilizzata in precedenza per opere 

similari; 

-  che la ditta Lucus Servizi   ha trasmesso in data 12/02/2020 apposito preventivo per un importo 

complessivo di € 1.586,00   di cui € 1.300,00 per imponibile ed € 286,00 per iva al 22% e comprende: 

-  fornitura e posa di n.2 tende ignifughe a bande verticali di mt. 3,00 ciascuna comprese di 

bastone,cordoncino, catenelle, n.42 zavorre e relativo montaggio =  € 550,00 oltre iva;; 

-  stuccatura parziale di superfici interne (pareti e soffitto) lisciate a gesso e tinteggiatura delle stesse 

con idropittura traspirante di colore a scelta della committenza per n.3 mani date a pennello o a rullo, 

compresa la preparazione del supporto per mq. 30 soffitto e mq. 66 pareti  = € 750,00 oltre iva; 

-  che tale importo risulta congruo e conveniente in rapporto alla prestazione; 

-  che la ditta si è resa disponibile ad assicurare in tempi brevi  l’esecuzione delle opere; 

-  che è stato già acquisito dall’ANAC, tramite procedura informatica (SIMOG) il CIG: Z1C30BC91A  ;  

-  che l’ATER di Potenza ai sensi del D.L. n.50 del 24.04.2017 ricade nello (split payment) meccanismo 

della scissione dei pagamenti; 

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA: 

- la legge Regionale n.12/96; 

- la Legge Regionale n.29/96; 

- la delibera dell’A.U. n.15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo dell’Azienda; 

- la delibera dell’A.U. n.23, adottata in data 01.04.2020, con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali, previa parziale modifica della prevedente delibera n.1572017; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 81/2020 del 28.12.2020 con la quale è stata richiesta, alla Regione Basilicata,  

l’autorizzazione all’Esercizio Provvisorio del Bilancio 2021, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento di 

Contabilità approvato con D.M. 10.10.86 prot. n. 3440; 

RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è  contenuta in un dodicesimo di quella 

complessiva prevista nello specifico capitolo di competenza;  

- l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 

provvedimento; 

RITENUA la legittimità dl presente provvedimento; 

 



 - 3 - 

 

D E T E R M I N A 

1) di affidare i lavori di  tinteggiatura e sostituzione tende stanza (ex urp) sita al piano 1°della sede 

aziendale alla ditta Lucus Servizi con sede in Potenza alla via Madonna del Carmine n.190 per l’importo 

complessivo di € 1.586,00   di cui € 1.300,00 per imponibile ed € 286,00 per iva al 22% come dal 

dettaglio innanzi specificato; 

2) di impegnare la spesa di € 1.300,00   sull’apposito  capitolo di Bilancio che ne presenta la sufficiente 

capienza CIG: Z1C30BC91A; 

3) di liquidare e pagare a presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale e fiscale, mediante certificato di liquidazione. 

La presente determinazione, costituita da 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni 

consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRIGENTE 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

“GESTIONE RISORSE” 

 

 

DETERMINAZIONE n.37 /2021 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO TINTEGGIATURA E SOSTITUZIONE TENDE STANZA 

(EX URP) SITA AL PIANO 1°DELLA SEDE AZIENDALE.- CIG. Z1C30BC91A 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (dott. Sebastiano DI GIACOMO)              F.to Sebastiano DI GIACOMO 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE ((art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(dott. Sebastiano  DI GIACOMO) 

 

F.to Sebastiano DI GIACOMO  

 

    

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTARZIONE E CONTA- 

   BILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“  GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

Data 24/02/2021                              F.to Vincenzo PIGNATELLI 

        

 

 

                                                 VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

                                                                            IL DIRETTORE 

                                                                       (Ing.Pierluigi Arcieri) 

 

Data 24/02/2021                                         F.to Pierluigi ARCIERI   

 

 


